Rimando alle note 69, 101, 131 al testo dei *Puncta* per l'opportuna ricerca delle corrispondenti parti dell'opera nel *ms. X D 10* dove esse sono diversamente distribuite se non omesse rispetto all'impianto originario dell'opera stessa nel *ms. IV G 15*. Le note marginali dei vari manoscritti sono collocate dopo i testi. Ad esse seguono le *autoritates* (citazioni da parte di Nicola delle proprie opere); l'elenco dei manoscritti utilizzati; le tavole delle citazioni della Bibbia e del Diritto Canonico e delle relative glosse, del Diritto Giustiniano; la tavola dei nomi di autori od opere citati nel corpo del testo esplicitamente o a volte implicitamente.

Corrige in textu Punctorum.

p.110, linea 1739: *Clem. lib. 3 tit. 10...*

p.120, linea 2036 : per *quam* salvati sumus.

Corrige in textu Sermonis ad clerum Nisis manducaveritis.

p.163, linea 173: *Mat. 26,26 ad vocem "cenantibus"*.

p.167, linea 286: *Quid sit., dicit.*

p.170, linea 415: *Gal. I^o (cf. Gal. 1,12b).*

p.180, linea 180: *Liber constitutionum novellarum sive autenticarum.*

Addenda in adnotationibus ad PUNCTA.

³⁴Sed invenitur eciam apud Wyclif (e.g. *De civili dominio*, I, p.199; *Sermones*, IV, p.394) et forsan ex hinc Hussite eum habebant"; cf. Iacobellus, *Pius Jesus*, p.84; *Confessio Taboritarum*, pp.315,337; Thomas Malleolus a Kempis, *Conciones et meditationes triginta sex utilissimae*, [in:] Thomas Malleolus a Kempis, *Opera omnia*,

p.176. Sed probabilius versum Nicolaus habuit ex *Gestis Salvatoris* Simonis Fidati de Cassia.

¹⁶⁵ *Speculum aureum*, p. 122 (Paulus) a verbis: "Idem Io. An. et communiter alii dicentes". In *Speculo aureo*, p. cit. legitur: "Paulus. Quamtis..."

²⁶⁴ Citatio in textu *Punctorum* "proverbia Salomonis: Vade ad apem", etc. non legitur in *Decreto* neque in Ieronimo; in *Prov. 6.6* (ad quem versum refertur in *Decreto*) secundum *Vulgatam* legitur: "Vade ad fornicam, o piger, et considera vias eius et discite sapientiam". In textu Biblicae secundum LXX post mentionem fornicae invenies imaginem apicis cuius exemplo pro instruendis hominibus utitur Thomas Cantipratensis in suo opere *Bonum univiersale de apibus seu Apiarium*, quod opus facile invenies in codicibus antiquarum bibliothecarum pragensium et citatur etiam apud Nicolaum, (*Expositio super Pater noster*, pp.160-162); citationem "Vade ad apem et discite quam operatrix sit" invenies in: Io. Chrisostomus, *Commentarius in Matthaum*, Hom. XVII in caput V, ed. Basilea 175: "Vade ad fornicam o piger, et aemulare vias eius: et vade ad apem et discite quam operatrix sit".